
Prví tři dny všichni mají
žaludeční potíže.

Beztížný stav, to je hrúza,
co pustíte, odletí,

když si člověk někam zajde,
neví, kam to poletí.

Jeden neví, jestli stojí,
visí nebo leží.

Smrtelník si na ten chaos
přivyká jen stěží.

 4. A když asi za půl roku
popíjeli brčkem bitter,

pilot křičí: „Vidím něco,
vypadá to na Jupiter

ale je to možná Měsíc,
nebo možná klidně Pluto,

nebo Merkur, nebo Uran,
promiňte mi, neznám tu to.

Brzdař Pepa nechal pití,
ke své brzdě skočil,

kolečkem jak pominutý
jednou rukou točil.

První česká raketa
na planetu dosedla,

posádka je logicky
zvědavostí posedlá.

 5. Hoši lezou z rakety,
přeskakují kamení

- 17 -

G D
Z domova si sebral sílu,
E A7

krumpáč, bibli, dynamit a pilu,
D

mimoto prut a červy,
do torny dal konzervy
E A7

a jel zlato vyhledat.

D
 Ref.:  Ty jsi to moje zlato,

E
které mám tak rád, 

A7 D G D 
jen ty mi stojíš za to život pro tě dát.
G D 
Přes tebe, zlato mé, není,
E A7

jen ty jsi to moje haťa paťa potěšení,
D 
zkrátka a dobře 

Emi A7 D
ty jsi to moje zlato, zlato, zlatíčko.

 2. Říkal, že je zlatokop,
o zlato však nazakop, 

neznal jak vypadá.
A jak tak dlouho kopal, 

tak dostal na to dopal,
přešla ho nálada. 
Sebral si svoji kytáru,

dal si nalejt brandy whisky v báru

- 12 -

A proto kdo si neví rady,
ten ať se smíří s osudem,
my dokaváde budem tady,
nikdy říkat nebudem:
„Život je pro mě obnošená vesta,
šedá a nudná, jak to račte znát,“
to říká sotva jeden člověk ze sta
a ostatní se musí smát.

UFOBÁBA
Ivan Mládek

Ami
 1. Vymydlení ve smokingu

ve fraku a v žaketu
E
přišli Češi vyprovodit

Ami
první českou raketu

Sympatičtí kosmonauti
šátečkama mávají

E
Manželky jim do chlebníků

Ami
ještě sváču dávají.

C
Česká loď má úkol jasný,

G
musí přistát na planetě.

Na které, to je už jedno,
C

hlavně ještě letos v létě.

- 15 -

 2. Dva roky na to - to jsem se zas věšel
pro tu, co měla oči jako mandle,
co měla pro mě, když jsem se s ní sešel,
polibky s chutí cukrkandle.
Pro ni jsem došel k rozhodnutí,
že život pes je, buď jak buď, 
a nikdo, že mě nedonutí,
abych ho žil, když nemám chuť.
Tu opět přítel objevil se náhle,
nadávky jeho vyřklé z plných plic
to byly kapky do mé duše zprahlé,
a z té mé smrti nebylo zas nic.

 3. Až jednou: Lehl jsem si na koleje,
neb jsem měl v duši zas nějaký zmatek,
ležel jsem dlouho, vlak však stále nejel
a pražce tlačily mě do lopatek.
Dobytčí vlak do městských jatek
měl ukončit mé trápení,
byl všední den a přece svátek,
dobytčí vlak měl zpoždění.
Čekal jsem zdali přítel se mi zjeví,
aby mě vyrval smrti ze klína,
nejde a nejde, asi o tom neví,
tak jsem se zved a šel jsem do kina.

 4. „Život je pro mne obnošená vesta,
na jeho nudu právem stěžuju si,“
to říká sotva jeden člověk ze sta
a ostatní se divit musí.

- 14 -


